CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

Jncipit liber sextus a natiuitate sancti Johannis baptiste vsq[ue] ad kalendas augusti. De sancto Ezechia rege. Cap[itulum]. i.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Incipit liber sextus a natiuitate sancti

Johannis baptiste vsq; ad kalendas augusti.

De sancto Ezechia rege.

Cap. i.

Dezbías rex iuda fili

us achaz: cum esset annorum. xv. pa-
tre defuncto in regno successit: et re-
gnauit in hierusalé annis. xxix. No-
men matris eius abies: de hierusalé
filia zacharie posthumi zacharie sa-
cerdotis a ioa rege lapidati. Hic pri-
mo anno et primo mēse regni sui cono-
catis sacerdotibus et leuitis aperuit
templum dñi: quod pater rex achaz
ob fauorem regis assyriorum clau-
-

erat: et uasa dei reparauit: ac restituit sacrificia intermissa: ipse etiā
consilio sacerdotum fecit pascha secundo mense: qz non potuit po-
pulus primo mense conuenire in hierusalé: nec sacerdotes purifis-
cati erant. Tantaq; fuit multitudo: qd multi non purificati come-
derunt pascha: et tanta fuit copia victimarū qd in multis leuitre sup-
pleuerunt officium sacerdotum. Dissipauit etiam rex ezechias ef-
fusa: statuas cōtruit: et lucos succidit: et confregit serpētem enēū
quem fecit moyses: cui vsq; tēpus illud offerebant incensum filij
israel. Recessit quoq; a rege assyriorum: ne seruiret ei: percussitq;
philisteos vsq; gazam: et omnes terminos eorū tam pcedia qd ciuita-
tes. Anno aut. xliij. regni eius ascendit sennacherib rex assyriorum
in terrā iuda: et cepit ciuitates munitas: et misit rabsace ad obsiden-
dum hierusalé: et castrametatus est cū exercitu innumerabili in tra
aqueductū piscine superioris: et abstulerūt ciuib; aquā exterioris
piscine. Et cum uocasset regem ad colloquū: noluit exire: sed misit
ad eum eliachim pontificem: et sobnā scribam: et ioachim a commē-
tarijs: et loquebat ad eos rabsaces hebraice in uiribus ppli uerba
cōminatoria multa. Post hec uenit sennacherib personaliter ad ob-
sisionem hierusalé. Misit etiā sennacherib litteras terribiles et cō-
minatione plenas ad ezechiam dicens qd deus israel non posset libe-
rare eum de manu sua. Cumq; orasset rex in templo domini misit ad
illum efaias ppheta hortans ut in dño confideret: eo qd deus israel
saluare decreuisset hierusalem de manu assyriorū. Et ecce nocte se-
quēti angelus domini percussit in castris assyriorū. clyxxv. milia: ca-
put etiā et barbam regis rasi in ignominia. Quo perierūt senna-
cherib cū decem uiris tñ fugit: et rediit in ninuē. Inde q; occisus
est a filijs suis in tēplo dei sui. Ezechias aut. ppter hāc uictoriā ela-
tus gratias deo sicut debuit nō egit: unde et morbo percussus a do-

De sanctis in mēse iunij occurrētibus. Fo. cxlv.

mino vix ad mortē egrotavit. Quos humillatus fuerit: eo q̄ heredem nō haberet confor-
tatus a domino per isaiam prophetā. xv. annoz
vite spatium accepit: in cuius signis iuxta qd̄
ezechias petijt sol per .x. lineas quas tantū de-
scenderat ad orientē regressus perficiēdo cur-
sum iteratum diē t̄m̄ augmentavit: ita q̄ dies
illa que .x. horis iam elapsis ad occasum verge-
bat. x. horis prolongata. xiiij. horarum extitit.
Tunc de consilio isaie caraplasmatum est viticus
apostematis regis de massa ficuum: et sanatus
repete die. iij. in templo dño gratias egit: et cā-
ticum Ego dixi. decantavit. ¶ In tempore illo
misit merodach rex babilonis per nuncios lit-
teras et munera ad ezechia. Nā chaldei qui vi-
gebāt in astronomia nō valētes inuenire cām:
quare dies pene in duplū p̄ntesa fuerat: cū au-
dissent q̄ pro rege iuda signū factū fuisset: mi-
scrūt ad eū: vt sciscitarent rei veritatē: p̄terea
q̄ solē adorabant voluerūt honorare hominem:
quē deus ipso:um honorauerat. Quare elatus
ezechias ostēdit eis: oīa que erāt in tēplo dñi
et in omni potestate sua. Sed q̄ hec ostendere
gentilibus nephas erat: ab isaia p̄pheta redar-
gutus est. p̄pheta enim translatōne ostensorū
vasorū propter hoc in babilonē fiendā. Et dor-
mivit ezechias cū patribus suis et sepultus est
in sepulchro patrū suorū in hierusalem. Hec ex
iij. libro reg. 2. ij. paralipomeon: et ex dictis io-
sephi atq̄ ex hystoria scholastica.

De sancto Josia rege.

Cap. ij.

Josias rex

Iuda filius amon cum esset annorū
vij. patrī in re-
gno successit a
populo exaltatus: et xxxij. an-
nis regnavit: et ambulavit per
oēs vias dauid patrī sui: non
declinās ad dexterā neq̄ ad si-
nistā. Anno autem. iij. regni
sui et etatis sue. xij. pietatē in se et iusticiā mira-
biliter demonstravit. Nam populū ab idolatria
reuocavit: et opera prava velut senex emenda-
vit. Omnē regni sui civitatem et provinciam a
cultu idolorum purgavit: ita vt nullū idolatrie
vestigium superesset. Scrutabatur etiā domos
ne quid latenter remaneret suspectū: et in vna
quaq̄ causa iusticiā coluit tanq̄ aīe sue medi-
cinam. Misit quoq̄ in toram regni sui provin-
ciam: vt deserrent ad reparaciones templi mu-
nera vnusquisq̄ pro sua voluntate: et facta est re-
paratio templi. Hoc tempore helias p̄ntifex
aperiens arcā domini: inuenit librum de utero
nomij ibidem a moyse repositum: qui multo la-
tuerat tempore: quē cum sibi missum iohas le-
gisset: audēs maledictiones scriptas in tras-
gressores legis: et metuens valde imminere ca-

pituitatē diebus suis: audiuit respon-
sum a do-
mino per oīdā prophetissam: q̄ mala illa defer-
ri deberant: nec fieri in diebus suis. His au-
ditis rex misit in omnē provinciam et congrega-
uit omnē populū iudeorū in hierusalem: et fecit
legi cunctis audientibus verba legis et cōpu-
lit oēs sacramēta prestare vt legē dñi per oīa cu-
stodirent. In hierusalē quoq̄ fase solēntissimū
celebrauit: et ad ipm̄ omnē populū cōgregavit.
Anno autē vltimo vite iosie nechao rex egypti
aggressus ad remon regem assyriorum voluit
transitum facere per iudeam: sed iosias eidem
transitū denegavit: et cā rege ad remon cui cōfe-
derat? erat: regi egypti occurrit: in itoq̄ certa-
mine cū fore iosias transiret ad curru in curru
qui sequebatur eū more regio: occisus ē a sagit-
tarijs in capō maggedō. Planxit eū incōsolabi-
liter ad remon cū omni exercitu suo. Traditur
etiā: q̄ fons et arbor qui iuxta locū erant: vbi io-
sias interfect? est: aruerūt: et planxit eū omnis
israel et iuda corpusq̄ eius euectū in hierusalē
sepelierūt cum patribus suis. Hec vt supra.

De natiuitate sancti Iohannis baptiste. Ca. iij.

Natiuitas

sancti Iohannis bap-
tiste ab ecclesia
celebrat. vij. ka-
len. iulij: quo tēpore dies inci-
piūt decretere: vt ex hoc pre-
figuretur: qd̄ ait iohannes. il-
lum oportet crescere: me autē
minui. Hoc autē significatū ē:
vt dicit augustinus in xpi et iohannis ortibus et
in eorū mortibus. In eorū ortibus: q̄ in natiuitate
xpi dies incipiunt crescere: et in natiuitate
e
iohannis decretere. In eorū mortibus: quia
corpus xpi in cruce est exaltatū: corpus iohannis
capite diminutū. Hec autē natiuitas ab an-
gelo hoc modo p̄nūciata fuit. Dauid em̄ rex:
vt in hysto. scho. dicit. xxiij. summos sacerdos
res cōstituit: quorū tamen vnus maior erat qui
summus sacerdos dicebatur. Statuit autem
xvi. de eleazar: et vij. de isamar: et sm̄ sor-
tem dedit vnusq̄q̄ hebdomadā vicis sue. Abi-
as autē vij. hebdomadā habuit de cuius gene-
re zacharias fuit. Erāt autem ipse et helisabeth
vxor eius senes absq̄ liberis. Cum ergo zacha-
rias in ordine vicis sue tēplū dñi vt incensum
poneret ingressus esset: et multitudo populū fo-
ris expectaret: apparuit ei gabriel angel? . Et
cum in eius visione turbaretur ipm̄ cōfortavit:
annunciavitq̄ illi se filium habiturū qui iohā-
nes vocaretur: et sanctus ex vtero matris exi-
stens ante dominū in sp̄itu et virtute helie p̄e-
cederet. Et vocatur Iohannes helias. Ratione
natus quia ambo in deserto. Ratione victus
q̄ ambo in victu parci. Ratione cultus q̄ am-
bo vestitu incultū. Ratione officij: q̄ ambo p̄e-